
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 6 de maio de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 06/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025-PMS
Processo Licitatório nº 71/2025-PMS.
Contratação nº 900682025
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 
UASG 988343

 Secretaria de Obras do Município de Schroeder/SC.
OBJETO
Constitui objeto da presente licitação a aquisição de lavadora de alta 
pressão de uso profissional, movida a gasolina, destinada à Secretaria de 
Obras do Município de Schroeder/SC.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 11.653,26 (onze mil seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e seis 
centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 19/05/2025 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL
http://www.gov.br/compras/pt-br 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
ESCLARECIMENTOS
 https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&is=3814754

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 51/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2025

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURAS 
EM GERAL, CRIAÇÃO E CONFECÇÃO DE PEÇAS ARTESANAIS EM 
MADEIRA FIBRA E RESINA, FERRO E SERRALHERIA, COSTURA, 
DECORAÇÃO EM GERAL E OUTROS TEMAS PROPOSTOS, A FIM 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS TRABALHOS DIÁRIOS NO 
NÚCLEO CRIATIVO DA CULTURA DA SECRETARIA DE ESPORTE 
E CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE 
ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 06 de maio de 2025 até 
às 08h15 do dia 20 de maio de 2025.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 20 de maio de 
2025.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
96CA34C5956E127F578AEE6FFC27936E71A0B1FB

São Miguel do Oeste/SC, 05 de maio de 2025.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 51/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2025

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURAS 
EM GERAL, CRIAÇÃO E CONFECÇÃO DE PEÇAS ARTESANAIS EM 
MADEIRA FIBRA E RESINA, FERRO E SERRALHERIA, COSTURA, 
DECORAÇÃO EM GERAL E OUTROS TEMAS PROPOSTOS, A FIM 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS TRABALHOS DIÁRIOS NO 
NÚCLEO CRIATIVO DA CULTURA DA SECRETARIA DE ESPORTE 
E CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE 
ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 06 de maio de 2025 até 
às 08h15 do dia 20 de maio de 2025.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 20 de maio de 
2025.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
96CA34C5956E127F578AEE6FFC27936E71A0B1FB

São Miguel do Oeste/SC, 05 de maio de 2025.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

SERVIÇO MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SEMAE

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2025

O SERVIÇO MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SEMAE, usando de suas atribuições legais, em 

conformidade com a Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Decreto nº 7.500 de 01 de dezembro de 
2022, promove Processo Licitatório nº12/2025, Edital de Pregão Nº12/2025, 
objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REBOBINAGEM PARA CONSERTO E 
MANUTENÇÃO DE MOTORES ELÉTRICOS. Início das Propostas: as 08:00hr 
do dia 07/05/2025, Limite para Recebimento de Propostas: as 08:00hrs do dia 
26/05/2025  e Abertura das Propostas: 26/05/2025 as 08:01hrs, Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br , Edital e anexos disponível no https://
saojosedocedro.atende.net/ e site do Portal de Compras Públicas, maiores 
informações pelo e-mail comprascedro@prefcedro.sc.gov.br, ou telefone: 
0xx49-36436300, no Depto de Compras, no horário de expediente, site da 
Prefeitura de São José do Cedro – SC.  Flavio Dockhorn – Diretor do SEMAE.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA - SEMSA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2025
DISPENSA ELETRONICA Nº 03/2025

A Prefeitura Municipal de Imbituba, por meio da Secretaria Municipal de 
Saúde, com fundamento na Lei nº 14.133/2021, e no Decreto Municipal 
nº 114/2024, torna pública que fará realizar DISPENSA, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para a “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE 
LINK DEDICADO DE INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA”. 

Inicio do Recebimento das Propostas: 07/05/2025 às 09h00min.
Fim do Recebimento das Propostas: 12/05/2025 às 08h59min
Início da Sessão de Disputa de Lances: 12/05/2025 das 09h00min às 
15h00min
Link da Sessão: www.portaldecompraspublicas.com.br

Imbituba, 05 de maio de 2025.
Madalena Domingues Nunes
Secretaria Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2025 – FMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 - FMS

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais 
ambulatoriais para suprir as necessidades dos serviços de 
saúde da Secretaria Municipal de Penha/SC.
Início de Entrega das Propostas: 05/05/2025 às 08:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 15/05/2025 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 15/05/2025 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Pregoeira Rovena Rosa Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados no site comprasbr.com.br e no site 
www.penha.sc.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas 
na Secretaria da Administração, à Avenida Antônio Joaquim 
Tavares, 194, sala 22, Centro – Penha/SC, ou através do fone 
(47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 08h às 12h e das 
13:30 às 17:30h.

Penha/SC, 05 de maio de 2025.
Moacir Breithaupt

Secretário de Administração

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO 
DE CAIBI/SC

Processo Licitatório nº 387/2025, Pregão Eletrônico 
nº 018/2025, do tipo: Menor Preço por item. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS LITERÁRIOS 

DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, 
ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTOJUVENIL DAS ESCOLAS 
DA REDEMUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAIBI, 
VISANDO À MELHORIA DAS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS 
EXERCIDAS NO ÂMBITO ESCOLAR, RELATIVAS ÀS 
APRENDIZAGENS ESSENCIAIS SUGERIDAS PELA BNCC. 
Data limite para cadastro de propostas: Até às 08h00mim do 
dia 16 de maio de 2025 (horário de Brasília/DF). Abertura 16 
de maio  de 2025, às 08h01min (horário de Brasília/DF), ambos 
no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.
br.O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte 
endereço e horários: Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias 
úteis, de segunda a sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 
às 17:00 horas, ou pelo fone (49) 3648-0212, https://www.caibi.
sc.gov.br/, ou ainda, pelo próprio site de realização do pregão. 
Caibi-SC, 05 de maio de 2025.Eder Picoli. Prefeito.

MUNICÍPIO DE BLUMENAU
LEILÃO PRESENCIAL Nº 3/2025

Objeto: Escolha da melhor proposta à obtenção 
da permissão remunerada de uso de bem 

público, de espaços e áreas pertencentes ao patrimônio do 
Município e que são administrados pela Fundação Promotora 
de Exposições de Blumenau - PROEB, para exploração 
comercial de “Pontos de Gastronomia” durante as edições da 
40ª e 41ª Oktoberfest Blumenau e para o evento “Natal em 
Blumenau” 2025 e 2026, conforme definições previstas na 
Lei 14.133/2021- PROEB. ENTREGA E PROTOCOLO DOS 
ENVELOPES: dia 27 de maio de 2025, até às 09h00. Início da 
sessão: dia 27 de maio de 2025, às 09h:30min. Edital completo: 
sem custas site oficial do Município http://www.blumenau.
sc.gov.br/transparencia. Base Legal: Decreto Municipal nº 
15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 
1.433/2022. Blumenau, 05/05/2025. Anderson Rosa - Secretário 
Municipal de Administração. Registrado no TCE/SC sob nº 
FEA5DDDBEB002A0706B7F9E880835C7F8A86637B

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO
EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 78/2025 

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO usando de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 14.133, 
de 01 de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, 

de 14 de dezembro de 2006 e Decreto nº 7.500 de 01 de dezembro 
de 2022, promove Processo Licitatório nº78/2025, Edital de Pregão 
Nº78/2025, REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECER A LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 
COLORIDAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS 
SECRETARIAS QUE COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COMO 
TAMBÉM, PARA O SEMAE, FUNREBOM, POLÍCIA CIVIL, MILITAR E 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.   Início das Propostas: as 08:00hr 
do dia 07/05/2025, Limite para Recebimento de Propostas: as 
08:00hrs do dia 23/05/2025  e abertura das Propostas 23/05/2025 
as 08:01hrs, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br , Edital e 
anexos disponível no https://saojosedocedro.atende.net/ e site do Portal 
de Compras Públicas, maiores informações pelo e-mail comprascedro@
prefcedro.sc.gov.br, ou telefone: 0xx49-36436300, no Depto de 
Compras, no horário de expediente, site da Prefeitura de São José do 
Cedro – SC. 



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 6 de maio de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 06/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12/2025-PMS
Processo Licitatório nº 70/2025-PMS.
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Secretaria de Obras e Infraestrutura Urbana do 
Município de Schroeder/SC
Contratação n.º 900672025

OBJETO
Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais 
e serviços para ampliação do sistema de iluminação pública da Rede 
de Distribuição Urbana, conforme projetos aprovados pela CELESC, 
memoriais descritivos e relação de material, para atender as necessidades 
da Secretaria de Obras e Infraestrutura Urbana na Mario Bagatolli 
(Marginal da BR-280), Bairro Schroeder I, no Município de Schroeder/
SC.
Prazo de Execução: 2 (dois) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 52.334,50 (cinquenta e dois mil trezentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 20/05/2025 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL 
http://www.gov.br/compras/pt-br 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
ESCLARECIMENTOS
 https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&is=3814754 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025-PMS
Processo Licitatório nº 72/2025-PMS.
Contratação nº 900692025
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 
UASG 988343

Secretaria de Educação do Município de Schroeder/SC.
OBJETO
Constitui objeto da presente licitação a aquisição de smartphones 
SAMSUNG com película, capa robustecida e
carregador veicular para a Polícia Militar de Schroeder.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 10.190,06 (dez mil cento e noventa reais e seis centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 19/05/2025 às 14h (horário de Brasília)
LOCAL
http://www.gov.br/compras/pt-br 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Lote
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
ESCLARECIMENTOS
https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&is=3814754

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 30/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Código registro TCE: A155513D31ACEBE8A0879E43CF-
3FAFAE54CABAE9

O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 30/2025, Edital de Concorrência Presencial Nº 30/2025, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE INFRAESTRUTURA DE PA-
VIMENTAÇÃO, DRENAGEM, SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E 
MOVIMENTAÇÃO DE TERRA DA NOVA ÁREA EMPRESARIAL DO MUNICÍ-
PIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.  Recebimento, 
abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 09/06/2025, no Setor de 
Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua San-
tos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações com-
plementares sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal 
de Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou através do telefone 
(0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio 
Cerqueira/SC. BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI - PREFEITA MU-
NICIPAL 

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Código registro TCE: 43856DBC518D284D1B77467831D-
332DF135728F9

O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 29/2025, Edital de Pregão Presencial Nº 29/2025, Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCERIZADOS 
CONTINUADOS PARA ZELADOR, COPEIRO/COZINHEIRO, COSTUREIRO, 
CONFORME EDITAL E ANEXOS.  Recebimento, abertura e julgamento 
às 09:00 horas do dia 16/05/2025, no Setor de Compras, Contratos e 
Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, 
Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o 
edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerquei-
ra, no endereço supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 
ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. BIAN-
CA MOREIRA MARAN BERTAMONI - PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 35/2025 – DL ELETRONICA 14/2025 –

 
A Prefeitura Municipal de Imbituba, por meio da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - 

SEINF, com fundamento na Lei nº 14.133/2021, e no Decreto Municipal 
nº 114/2024, torna pública que fará realizar DISPENSA, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para a “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS 
MANUAIS E ACESSÓRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IMBITUBA/SC”.

Inicio do Recebimento das Propostas: 06/05/2025 às 09h00min.
Fim do Recebimento das Propostas: 09/05/2025 às 08h59min
Início da Sessão de Disputa de Lances: 09/05/2025 das 09h00min às 
15h00min
Link da Sessão: www.portaldecompraspublicas.com.br

O Edital na íntegra e seus anexos, encontra-se à disposição dos 
interessados, no site www.imbituba.sc.gov.br – link Portal da 
Transparência

Imbituba, 05 de maio de 2025.
Deivid Rafael Aquino 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/SC
DIRETORIA DE APOIO LOGISTICO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0099/2025 - menor preço Por Lote. Objeto: Contratação de piloto 
de avião para ministrar instrução prática de voo e realizar acompanhamento operacional 
dos pilotos de avião do Batalhão de Aviação da PMSC. Início da entrega de propostas: 
às 08:00 horas do dia 07/05/2025. Fim da entrega de propostas: às 15:30 horas do 
dia 20/05/2025. Abertura da sessão: a partir das 15:30 horas do dia 20/05/2025. Início 
da disputa: a partir das 15:35 horas do dia 20/05/2025. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis no site http://www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital 
serão prestadas através do e-mail licita@pm.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: 
Avenida Rio Branco, nº 1064, CEP 88015-204, Bairro Centro, Florianópolis/SC, no 
horário das 12:00 às 18:00, em dias úteis. Processo SGP-e: PMSC 00015322/2025. 
GGG: 2025AS004961.
E-Sfinge: 1BBED68465C4F193010B36D73898979AE6D5901B

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/SC
DIRETORIA DE APOIO LOGISTICO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0101/2025 - menor preço Por Lote. Objeto: Contratação de 
empresa para promover o curso prático de piloto privado de helicóptero (PPH) e de 
piloto provado de avião (PPA) com o fornecimento de material didático, cumprindo 
todas as exigências da ANAC. Início da entrega de propostas: às 08:00 horas do dia 
07/05/2025. Fim da entrega de propostas: às 13:30 horas do dia 20/05/2025. Abertura 
da sessão: a partir das 13:30 horas do dia 20/05/2025. Início da disputa: a partir das 
13:35 horas do dia 20/05/2025. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site http://
www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através 
do e-mail licita@pm.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Avenida Rio Branco, nº 1064, 
CEP 88015-204, Bairro Centro, Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 19:00, em 
dias úteis. Processo SGP-e: PMSC 00066786/2024. GGG: 2025AS005931.
E-Sfinge: CE9D61B0F11101AD399CE0138946C7D732046884

Processo Licitatório nº 032/PMSJB/2025 – 
Pregão Eletrônico nº 015/PMSJB/2025 

O Município de São João Batista, torna público 
que fará realizar PREGÃO, na forma ELETRÔNI-
CA, do tipo MENOR PREÇO, através do modo 

de disputa aberto/fechado, para o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO E TRANS-
PORTE ATÉ A DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS VOLUMO-
SOS CLASSE AII. Data/horário de abertura da sessão pública: 
8h30min do dia 19/05/2025. Local: https://www.portaldecompras-
publicas.com.br. São João Batista/SC, 05/05/2025. Juliano Grime 
- Pregoeiro Municipal Suplente.  

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
022/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E PESADOS (ÔNIBUS, 
MICROONIBUS, VANS E CAMINHÕES), DE FORMA PARCELADA, 
PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA, CORPO 
DE BOMBEIROS E POLICIA MILITAR, INCLUINDO O FORNECIMENTO 
DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS NOVOS E ORIGINAIS OU 
GENUINOS (NÃO REMANUFATURADOS OU RECONDICIONADOS). 
Tipo: maior percentual (%) de desconto por lote; Disputa/Data/hora: 
16/05/2025 às 08h30. Recebimento de propostas até às 08h00mim, no 
endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 16/05/2025. Informações: 
licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia 
do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/.  Aline Daiane Ruthes 
Iarenhuk Da Silva. Prefeita Municipal. 05/05/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico nº 14/2025 – Processo nº 33/2025, 
publicado no dia 14/04/2025: Edital foi suspenso e o termo 
de suspensão encontra-se à disposição dos interessados na 
internet, no endereço www.licitacoes.itapoa.sc.gov.br. Itapoá, 05 

de maio de 2025.

ANDRESSA DAMBRÓS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 6 de maio de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 06/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2025 – PMP - 

MULTIENTIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 - PMP

Objeto:  Registro de Preços para a contratação de empresa do 
ramo pertinente na prestação de serviço de impressão e locação 
de impressoras, para a Secretarias, órgãos e fundações do 
Município de Penha.
Início de Entrega das Propostas: 05/05/2025 às 08:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 19/05/2025 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 19/05/2025 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Pregoeira Rovena Rosa Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Avenida 
Antônio Joaquim Tavares, 94, sala 22, Centro – Penha/SC, ou 
através do fone (47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 
08:00h às 12:00h e das 13:30 às 17:30.

Penha/SC, 05 de maio de 2025.
Moacir Breithaupt

Secretário de Administração e finanças


		2025-05-06T16:46:22-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




